

PIANO AUTI COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA
 Travessa Itaqui, 106 – Cidade Alta
 CEP: 95700-336
 CNPJ: 02302444000107 IE: 010/0090842
 Fone: 54-3455-8500 Fax:

ORÇAMENTO

Número: 2366 Emissão: 14/05/2024
 Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR UF: RS
 Endereço: AVENIDA 25 DE JULHO, 538 Bairro: CENTRO
 CEP: 95726-000 Cidade: CORONEL PILAR
 Fone: (54)3435-1115

Placa: EKW2D66 Chassi: 33283 Veículo: STRADA TREK FLEX
 Recebido: Prometido:
 KM: 136378 Ano Fabric.: 2010

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

VERIFICAR EMBREAGEM, HOMOCINÉTICA, SUSPENSÃO, BOIA COMBUSTIVEL, CABO VELOCIMETRO

Serviço	Valor
LAVAGEM GERAL	140,00
LIMPEZA DE BICOS	100,00
MAO DE OBRA	4.500,00
GEOMETRIA/BALANCEAMENTO/TROCA DE 02 PNEUS	150,00
Total Serviços:	4.890,00

PEÇAS A SEREM SUBSTITUÍDAS

Cód. Produto	Descrição	Qtde	Preço	Val. Total
MF-412	RESERVATORIO	1,00	150,00	150,00
46748519	JUNTA	1,00	71,00	71,00
55200024	TAMPA	1,00	43,00	43,00
14463980	ANEL	1,00	12,75	12,75
7089066	KIT CORREIAS 1.4	1,00	350,00	350,00
46480362	VELA IGNICAO 55228879	4,00	25,00	100,00
MG016	TUBO DO AR	1,00	180,00	180,00
46751179	FILTRO OLEO	1,00	35,00	35,00
7082141	FILTRO AR	1,00	27,00	27,00
51720700	FILTRO COMB FLEX	1,00	20,00	20,00
46737644	VALVULA	1,00	145,00	145,00
55193766	JUNTA	1,00	50,00	50,00
7078654	RETENTOR	4,00	8,00	32,00
36	LIQUIDO DE LIMPEZA	5,00	5,00	25,00
7082812	KIT TERMINAL	1,00	171,00	171,00
46456189	TIRANTE ESQ.	1,00	199,63	199,63
1501669	JUNTA HOMOC.	2,00	300,00	600,00
46810287	KIT EMBREAGEN 190mm	1,00	600,00	600,00
13435708	ABRAÇADEIRA	2,00	17,60	35,20
7079350	OLEO DE CAMBIO	2,00	75,00	150,00
7520132	CABO	1,00	110,00	110,00
51736530	COXIM	1,00	200,00	200,00
30127	BATENTE TRAZ	2,00	145,00	290,00
38	ULTRA BLACK	0,50	120,00	60,00
46824135	ANEL	1,00	80,00	80,00
55254086	TUBO DO MOTOR	1,00	220,00	220,00

Número: 2366

Emissão: 14/05/2024

Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Endereço: AVENIDA 25 DE JULHO, 538

Bairro: CENTRO

UF: RS

CEP: 95726-000

Cidade: CORONEL PILAR

Fone: (54)3435-1115

Placa: EKW2D66

Chassi: 33283

Veículo: STRADA TREK FLEX

Recebido:

Prometido:

KM: 136378

Ano Fabric.: 2010

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

VERIFICAR EMBREAGEM, HOMOCINÉTICA, SUSPENSÃO, BOIA COMBUSTIVEL, CABO VELOCIMETRO

2538	ABRACADEIRA	4,00	6,00	24,00
1927	ABRACADEIRA	3,00	5,00	15,00
7079358	OLEO MOTOR PETRONAS SYNTIUM 5W30	3,00	50,00	150,00
46774615	CORREIA	1,00	35,00	35,00
46744566	CORREIA	1,00	35,00	35,00
46473041	BUCHAS	2,00	107,00	214,00
7729634	CILINDRO	2,00	125,41	250,82
7079354	FLUIDO FREIO	1,00	50,00	50,00
882	CINTA PLASTICA	10,00	0,80	8,00
310	PARAF DIV.	5,00	5,00	25,00
7079360	COOLANT	2,00	55,00	110,00
7688978	CALOTA	2,00	25,00	50,00
51780593	ENCAIXE	2,00	50,00	100,00
51775890	BUCHA	2,00	12,00	24,00
14151095	LAMPADA	2,00	35,00	70,00
7082069	VEDA JUNTAS	0,50	106,28	53,14
55205464	SATELITE	2,00	188,00	376,00
55205465	PINO	1,00	295,00	295,00
7789404	PLAQUETA	1,00	40,00	40,00
14143990	LAMPADA	1,00	10,00	10,00
7082380	JG PALHETAS	1,00	120,00	120,00
			Total Peças:	6.011,54

Desconto: 0,00

Total Orçamento: 10.901,54

O presente orçamento é válido pelo prazo de 10 dias.

14/05/2024

14/05/2024

Revendedor

Cliente/Seguradora

02.302.444/0001-07

**PIANO AUTI COMÉRCIO DE
PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA**

Rua Tv. Itaqui, 106

Bairro Cidade Alta

CEP: 95.700-336

Bento Gonçalves - RS

MECANICA BALESTRO LTDA ME

RUA JACOBO FRONZA, 21
SANTA RITA
BENTO GONÇALVES-RS
TEL: (54)3453-2877

72.202.112/0001-36

MECÂNICA BALESTRO LTDA

Rua Jacobo Fronza, 21
Bairro Santa Rita - CEP 95700-690
BENTO GONÇALVES - RS

ORÇAMENTO

NÚMERO 2574 EMISSAO 14/05/2024
NOME PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL PILAR
ENDEREÇO
PLACA EKW2D66 STRADA TREK FLEX
ANO FABR. 2010

DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS

EXAMINAR EMBREAGEM, HOMOCINÉTICA, SUSPENSÃO, BÓIA COMBUSTIVELCABO VELOCÍMETRO

SERVIÇOS SERÃO REALIZADOS

MAO DE OBRA

TOTAL MAO DE OBRA

VALOR TOTAL

R\$ 5.000,00

R\$ 5.000,00

PEÇAS SERÃO TROCADAS

CÓD. PEÇAS	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
MF-412	RESERVATORIO	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
46748519	JUNTA	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
55200024	TAMPA	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
14463980	ANEL	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
7089066	KIT CORREIAS 1.4	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
46480362	VELA IGNICAO	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
MG016	TUBO DO AR	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
46751179	FILTRO OLEO	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
7082141	FILTRO AR	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
51720700	FILTRO COMB FLEX	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
46737644	VALVULA	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
55193766	JUNTA	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
7078654	RETENTOR	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
36	LIQUIDO DE LIMPEZA	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00
7082812	KIT TERMINAL	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
46456189	TIRANTE ESQ.	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
1501669	JUNTA HOMOC.	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
46810287	KIT EMBREAGEN 190mm	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00
13435708	ABRAÇADEIRA	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
7079350	OLEO DE CAMBIO	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00

7520132	CABO	1	R\$ 115,00	R\$	115,00
51736530	COXIM	1	R\$ 250,00	R\$	250,00
30127	BATENTE TRAZ	2	R\$ 180,00	R\$	360,00
38	ULTRA BLACK	0,5	R\$ 140,00	R\$	70,00
46824135	ANEL	1	R\$ 100,00	R\$	100,00
55254086	TUBO DO MOTOR	1	R\$ 234,00	R\$	234,00
2538	ABRACADEIRA	4	R\$ 15,00	R\$	60,00
1927	ABRACADEIRA	3	R\$ 10,00	R\$	30,00
7079358	OLEO MOTOR PETRONAS	3	R\$ 60,00	R\$	180,00
46774615	CORREIA	1	R\$ 50,00	R\$	50,00
46744566	CORREIA	1	R\$ 50,00	R\$	50,00
46473041	BUCHAS	2	R\$ 120,00	R\$	240,00
7729634	CILINDRO	2	R\$ 150,00	R\$	300,00
7079354	FLUIDO FREIO	1	R\$ 60,00	R\$	60,00
882	CINTA PLASTICA	10	R\$ 1,00	R\$	10,00
310	PARAF DIV.	5	R\$ 6,50	R\$	32,50
7079360	COOLANT	2	R\$ 60,00	R\$	120,00
7688978	CALOTA	2	R\$ 35,00	R\$	70,00
51780593	ENCAIXE	2	R\$ 60,00	R\$	120,00
51775890	BUCHA	2	R\$ 20,00	R\$	40,00
14151095	LAMPADA	2	R\$ 45,00	R\$	90,00
7082069	VEDA JUNTAS	0,5	R\$ 130,00	R\$	65,00
55205464	SATELITE	2	R\$ 240,00	R\$	480,00
55205465	PINO	1	R\$ 320,00	R\$	320,00
7789404	PLAQUETA	1	R\$ 50,00	R\$	50,00
14143990	LAMPADA	1	R\$ 15,00	R\$	15,00
7082380	JG PALHETAS	1	R\$ 150,00	R\$	150,00
	TOTAL		R\$	R\$	7.210,50

TOTAL GERAL R\$ 12.210,00

João Roberto Balota
MECÂNICA BALESTRO LTDA



Rua Fortaleza, 356
 Bairro Botafogo - Bento Gonçalves
 Próximo ao Clube Botafogo
 Fone: (54) 3453.3559 / (54) 8129.5841

ORÇAMENTO

EMISSAO 15/05/24
 NOME PREFEITURA MUNICIPAL CORONEL PILAR
 PLACA EKW2D66 STRADA TREK FLEX
 ANO FABR. 2010

SERVIÇOS

EXAMINAR EMBREAGEM, HOMOCINÉTICA, SUSPENSÃO, BÓIA COMBUSTIVELCABO VELOCÍMETRO

PEÇAS QUE SERÃO SUBSTITUIDAS

CÓD.	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
MF-412	RESERVATORIO	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
46748519	JUNTA	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
55200024	TAMPA	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
14463980	ANEL	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00
7089066	KIT CORREIAS 1.4	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
46480362	VELA IGNICAO	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
MG016	TUBO DO AR	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
46751179	FILTRO OLEO	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
7082141	FILTRO AR	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
51720700	FILTRO COMB FLEX	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
46737644	VALVULA	1	R\$ 151,00	R\$ 151,00
55193766	JUNTA	1	R\$ 52,00	R\$ 52,00
7078654	RETENTOR	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
36	LIQUIDO DE LIMPEZA	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00
7082812	KIT TERMINAL	1	R\$ 178,00	R\$ 178,00
46456189	TIRANTE ESQ.	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
1501669	JUNTA HOMOC.	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
46810287	KIT EMBREAGEM	1	R\$ 640,00	R\$ 640,00
13435708	ABRAÇADEIRA	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
7079350	OLEO DE CAMBIO	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
7520132	CABO	1	R\$ 112,00	R\$ 112,00
51736530	COXIM	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00
30127	BATENTE TRAZ	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
38	ULTRA BLACK	0,5	R\$ 130,00	R\$ 65,00
46824135	ANEL	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
55254086	TUBO DO MOTOR	1	R\$ 224,00	R\$ 224,00
2538	ABRACADEIRA	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00

1927	ABRACADEIRA	3	R\$ 8,00	R\$	24,00
7079358	OLEO MOTOR	3	R\$ 50,00	R\$	150,00
46774615	CORREIA	1	R\$ 40,00	R\$	40,00
46744566	CORREIA	1	R\$ 40,00	R\$	40,00
46473041	BUCHAS	2	R\$ 110,00	R\$	220,00
7729634	CILINDRO	2	R\$ 130,00	R\$	260,00
7079354	FLUIDO FREIO	1	R\$ 55,00	R\$	55,00
882	CINTA PLASTICA	10	R\$ 0,80	R\$	8,00
310	PARAF DIV.	5	R\$ 5,50	R\$	27,50
7079360	COOLANT	2	R\$ 56,00	R\$	112,00
7688978	CALOTA	2	R\$ 30,00	R\$	60,00
51780593	ENCAIXE	2	R\$ 55,00	R\$	110,00
51775890	BUCHA	2	R\$ 15,00	R\$	30,00
14151095	LAMPADA	2	R\$ 40,00	R\$	80,00
7082069	VEDA JUNTAS	0,5	R\$ 110,00	R\$	55,00
55205464	SATELITE	2	R\$ 200,00	R\$	400,00
55205465	PINO	1	R\$ 300,00	R\$	300,00
7789404	PLAQUETA	1	R\$ 45,00	R\$	45,00
14143990	LAMPADA	1	R\$ 12,00	R\$	12,00
7082380	JG PALHETAS	1	R\$ 130,00	R\$	130,00
			TOTAL PEÇAS		R\$ 6.511,50

MÃO DE OBRA

SERVIÇOS

R\$ 5.200,00

TOTAL SERVIÇO R\$ 5.200,00

TOTAL GERAL R\$ 11.711,50

Jacinto
14.408.442/0001-36
BG AUTO MAIS LTDA - ME
 Rua Júlio de Castilhos, 863
 Bairro São Francisco
 Cep: 95.703-064
 Bento Gonçalves - RS